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Nr 650

Av herr Staxäng m. fl., i anledning av Kungl. Maj. ts proposition, 
nr 152, med förslag till lag om prästval, m. m.

Med anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 152 med förslag till präst- 
valslag m. m. vilja undertecknade föreslå, att stiftsbandet bibehålies i sin 
nuvarande form, såsom föreslagits av biskopen Malmeström i dennes re
servation till prästvalskommitténs betänkande.

Efter vad vi kunna finna, kan det icke visas, att nuvarande ordning med 
stiftsband varit till skada för kyrkans andliga liv och verksamhet. Stiften 
äro effektiva arbetsenheter, och den i varje stift särpräglade andliga tradi
tionen har visat sig ha ett bestämt och bestående värde. Stiftets söner ha 
visat sig äga den bästa förståelsen och det bästa handlaget, när det gällt 
att möta de andliga behoven i det stift, där de fått sin fostran och sin grund
läggande utbildning. Däremot har man ofta kunnat konstatera, att en präst, 
som kommit till en församling med en stark och särpräglad men för honom 
främmande andlig tradition, misslyckats i sin ämbetsgärning, medan han 
i en för honom förtrogen andlig miljö skulle haft möjligheter att göra en god 
prästerlig insats.

Av största betydelse är vidare, att det råder ett samband mellan stifts
bandet och församlingarnas deltagande i prästtillsättning. Med nuvarande 
stiftsband ha församlingarna möjlighet att väl lära känna de sökande, då 
de i allmänhet ha att välja bland de aktiva församlingsprästerna i stiftet. 
Skall valet i stället träffas bland landets ca 2 800 församlingspräster, är det 
uppenbart, att församlingarnas möjligheter att få vederhäftiga förhands
informationer om de sökande äro ytterst små. På liknande sätt uppkomma 
svårigheter för domkapitlen att uppgöra förslag till prästtjänster. Dom
kapitlet äger god kännedom om stiftets präster med nuvarande stiftsband, 
medan stora svårigheter torde uppkomma att inhämta nödiga informationer 
om sökande från annat stift. Största vikt måste i detta sammanhang tilläg
gas uttalanden av rikets domkapitel, som ha den mest ingående erfaren
heten av uppgörande av förslag till prästerlig tjänst. En stark majoritet 
bland domkapitlen har också vid remiss av sakkunnigas betänkande av
styrkt förslaget om stiftsbundenhet under endast fem år.

Med stöd av vad sålunda anförts hemställa vi,
att riksdagen måtte för sin del besluta om bevarande av 

stiftsbandet i dess nuvarande form.

Stockholm den 24 april 1957

Ernst V. Staxäng Carl Eric Hedin C. O. Carlsson


